
Jornal Oficial
de Maricá

19 de novembro de 2014
Ano VI • Edição nº 518 11www.marica.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N.º 379/2014, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N.º 15377/2014.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E SOLUÇÃO INOX COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA COZINHAS E REFEITÓRIOS DO FUN-
DO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), DECORRENTE DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2012 – ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 115/2013 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23034.007211/2012-
23).
VALOR: R$ 1.288,80 (MIL DUZENTOS E OITENTA E OITE REAIS E OITENTA CENTA-
VOS).
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 15, INCISO II DA LEI N.º 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 
1993, PELA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002 E PELO ART. 13 E ART. 40 DO 
DECRETO MUNICIPAL 47/2013 E PELO DECRETO MUNICIPAL 135/2013.
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.01.12.365.0008.2124
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 235
NOTA DE EMPENHO: 2501/2014.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2014
MARICÁ, 04 DE SETEMBRO DE 2014.
WASHINGTON LUIZ CARDOSO SIQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE MARICÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
RUA ALVARES DE CASTRO, 346
MARICA - RJ
2126372055   -    CNPJ : 29.131.075/0001-93

www.marica.rj.gov.br

ANEXO DE OBJETIVOS , DIRETRIZES E METAS
PPA - 2015 - 2017
Forma de Emissão: Analítico
Perspectiva: 1(21/07/2014)

Ano Valor

 TOTAL PROGRAMA

2015   12.500.000,00
2016   15.500.000,00
2017   18.000.000,00

Total dos Exercícios   46.000.000,00

Ano Valor

 TOTAL GERAL

2015   12.500.000,00
2016   15.500.000,00
2017   18.000.000,00

Total dos Exercícios   46.000.000,00

Base: marica

Orcamento>Relatórios do PPA>Demonstrativo das Açõe  orc2_demostrativoacoesvalidadas002.php   Emissor: Ana Paula Costa Da Cruz  Exerc: 2014   Data: 18-09-2014 - 16:56:14 Pág 3/3

LEI Nº 2.560, 06 de novembro de 2014.
Dispõe sobre a inclusão de novos Programas na Revisão do Plano Plurianual 2014/2017, 
instituído pela Lei n° 2.548, de 09 de setembro de 2014.
O POVO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, por seus representantes na Câmara Municipal, 
aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Fica acrescido a Revisão do Plano Plurianual 2014/2017, o programa que integra 
o Anexo Único desta Lei.
Art. 2° Os valores financeiros, metas físicas e períodos de execução estabelecidos para 
as ações orçamentárias são estimativos, não se constituindo em limites à programação 
das despesas expressas nas leis orçamentárias e em seus créditos adicionais.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ, Estado do Rio de Janeiro, 
RJ, em 06 de novembro de 2014.
Washington Luiz Cardoso Siqueira (Quaquá)
Prefeito
ANEXO ÚNICO


